PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EDITAL Nº 23/2021 – CONVOCAÇÃO PARA APROVEITAMENTO DE CANDIDATO

PARA O QUADRO DE PESSOAL DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO – SUPERIOR

TRIBUNAL MILITAR

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª

REGIÃO, considerando o Ofício nº 1996407 – PRSTM/DIREG/DIPES/COGEP/SEGED e tendo em

vista o contido no Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso Público destinado ao

provimento de cargos efetivos e formação de cadastro reserva das carreiras funcionais do Poder

Judiciário Federal, referente ao Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, publicado no Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho, na edição de 27 de abril de 2018 e retificações posteriores, bem

como CONSIDERANDO as ações necessárias para o cumprimento da decisão proferida pelo

Colendo Conselho Nacional de Justiça, nos autos do Procedimento de Controle Administrivo nº

0006992-06.2020.2.00.0000, RESOLVE:

CONVOCAR o candidato identificado no Anexo I do presente Edital, aprovado dentro do cota

destinada ao programa de reserva de vagas a candidatos negros junto ao concurso público de

servidores para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, Especialidade Segurança,

do Quadro Permanente do Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para se

manifestar quanto ao interesse em ser nomeado para assumir o supramencionado cargo no

Quadro de Pessoal da Justiça Militar da União do Superior Tribunal Militar. A manifestação

deverá ser encaminhada via e-mail à Seção de Gestão das Competências e Seleção

(ssgc@trtsp.jus.br), com cópia para Coordenadoria de Planejamento e Gestão de Pessoas

(spgp@trtsp.jus.br), no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação do presente Edital,

anexando-se cópia simples, em formato .pdf, de documento de identificação (RG ou Carteira

Nacional de Habilitação válida). Por se tratar do provimento de 01 (uma) vaga, caso haja

interesse de mais de 01 (um) candidato, terá preferência o mais bem classificado. A ausência de

manifestação do candidato implicará em renúncia à investidura no cargo de Técnico Judiciário -

Área Apoio Especializado, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal da Justiça Militar da

União – Superior Tribunal Militar, nos termos deste Edital de Convocação.

São Paulo, 08 de janeiro de 2020.

Luiz Antonio M. Vidigal
Desembargador Presidente do

Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região

mailto:ssgc@trtsp.jus.br
mailto:spgp@trtsp.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

ANEXO I

CANDIDATO CONVOCADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Legenda:

(N) LISTA DE CANDIDATOS NEGROS

QTDE

NOME

CLASS

1 ISAIAS ROSA DE ABREU  2 (N)